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6. Nedsættelse af et særligt Udvalg til at undersøge det nugældende System 
for Valg til Raadet. 

Forsamlingen opfordrer Raadet til at nedsætte et særligt Udvalg til at undersøge det 
nugældende System for Valg til Raadet og til at afgive en Beretning til en kommende Forsam- 
ling angaaende Reformer, som maatte findes ønskelige. 

(Beslutning vedtaget den 25. September 1931). 

7. Kvinders Statsborgerret. 
Forsamlingen, 

der med den største Interesse har gennemgaaet den af Generalsekretæren i Overens- 
stemmelse med Raadets Beslutning af 24. Januar 1931 udarbejdede Beretning vedrørende Spørgs- 
maalet om Kvinders Statsborgerret (Dokument A. 19. 1931), saavel som den dertil knyttede 
Beretning og de Forslag, der er fremsat af Komitéen af Repræsentanter for de internationale 
Kvindeorganisationer; 

bemærker denne Komitées Ønske om, at der foretages Skridt til, at Haag-Konventionen 
angaaende Statsborgerret bliver gjort til Genstand for en fornyet Undersøgelse udfra Principet 
om Mænds og Kvinders Ligestilling; 

den takker Komitéen af Repræsentanter for de internationale Kvindeorganisationer for 
dens Beretning, og 

den anmoder Raadet om i Overensstemmelse med Henstilling Nr. VI, vedtaget af den 
i Haag i Marts홢April 1930 afholdte Konference til Kodificering af Folkeretten, at sende General- 
sekretærens Beretning vedrørende Spørgsmaalet om Kvinders Statsborgerret, tilligemed den af 
Komiteen af Repræsentanter for de internationale Kvindeorganisationer udarbejdede Beret- 
ning og de katolske Kvindeforeningers internationale Unions Skrivelse af 19. August 1931, 
saavel som Forsamlingens første Udvalgs Forhandlinger om dette Emne, til alle Regeringerne, 
og at opfordre dem til at fremkomme med deres Bemærkninger vedrørende dette Spørgsmaal 
(derunder deres Syn paa Haag-Konventionen), for at Sagen paany kan komme til Behandling 
under den trettende Forsamling, for hvilken de Bemærkninger, den ovennævnte Komité finder 
det ønskeligt at fremkomme med, forelægges. 

1 (Beslutning vedtaget den 26. September 1931). 
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II .  Bes lu tn inger  og Ø n s k e m a a l  ved tage t  p a a  Grundlag  a f  

2. Udvalgs  Bere tn inger .  

1. Sundhedsorganisationens Arbejde. 

1. Forsamlingen, 
der har gjort sig bekendt med Beretningerne vedrørende det af Folkeforbundets Sund- 

hedsorgani.sa.tion siden Forsamlingens sidste Møde udførte Arbejde (Dokumenterne A. 7. 1931. 
III, A 6, A 6 (a) 1931); 

anerkender med Tilfredshed Værdien af de Metoder for internationalt Samarbejde, der 
er anvendt af Organisationen; 

den bemærker med Tilfredshed, at Organisationens Erfaringer i stadig stigende Omfang 
er kommet Forbundsmedlemmerne til Gode; 

den udtrykker Haabet om, at der maa blive foretaget Skridt til at sikre den videste 
og hurtigste Udbredelse af de af Sundhedsorganisationen indsamlede Oplysninger angaaende 
den i de forskellige Stater udførte praktiske og videnskabelige Sundhedstjeneste, der er af inter- 
national Betydning; 

den ser med Interesse paa det Arbejde, der angaar Sundhedstilstanden paa Landet og 
haaber, at den Opgave, der er taget op paa dette Omraade, vil blive udvidet, saaledes at Land- 
befolkningen i alle Lande i den nærmeste Fremtid, kan nyde godt deraf; 


